
Besluit van burgemeester en wethouders van Oudewater houdende een 

wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen gemeente Oudewater 2020 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Oudewater; 

  

gelet op de Afvalstoffenverordening Oudewater 2022; 

  

b e s l u i t : 

I. 
het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen gemeente Oudewater 2020 als volgt te wijzigen: 

  

A. De aanhef komt te luiden: 

“Uitvoeringsbesluit van burgemeester en wethouders van Oudewater houdende regels voor de afval- 

stoffen gemeente Oudewater 2020 (Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen gemeente Oudewater 2020) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oudewater, 

  

overwegende dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen 

wenselijk is nadere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen 

kunnen worden overgedragen of ter inzameling aangeboden; 

  

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening gemeente Oudewater 2022 en de Wet Milieu- 

beheer; 

  

besluit:” 

  

  

B. Artikel 1, lid a. komt te luiden: 

  

“a. afvalstoffenverordening: de geldende Afvalstoffenverordening van de gemeente Oudewater;” 

II. 
Besluit I. treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en heeft terugwerkende 

kracht tot en met 19 mei 2022. 

III. 
het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen gemeente Oudewater 2020 als volgt te wijzigen: 

  

C. Artikel 1, lid r. wordt toegevoegd en luidt: 

“r. kringloopgoederen: herbruikbaar grof huishoudelijk afval en bruikbaar huisraad dat geschikt is om 

in de kringloopwinkel verkocht te worden, uitgezonderd koelkasten met CFK’s.” 

  

D. Artikel 2, lid 5. wordt toegevoegd en luidt: 

“5. Organisaties die op de milieustraat van de gemeente Oudewater kringloopgoederen willen inzamelen 

moeten hiervoor bij het college een schriftelijke aanvraag indienen. 

a. Het college wijst maximaal vier organisaties per kalenderjaar aan die elk gedurende één jaar 

worden aangewezen. 

i. Een schriftelijke aanvraag moet aan het volgende vereisten voldoen: de naam van de aanvrager, 

het adres, de woonplaats en telefoonnummer. 

b. Een aanwijzing voor het op de milieustraat inzamelen van kringloopgoederen wordt slechts ver- 

leend indien: 

i. de aanvrager door de belastingdienst is aangewezen als Algemeen Nut Beogende Instelling 

(ANBI); 

ii. de aanvrager is gevestigd in de gemeente Oudewater en zich met kringloopbedrijvigheid richt 

op bewoners van de gemeente Oudewater. 

c. Bij meer dan vier aanvragen gebeurt aanwijzing door het college door middel van loting tussen 

de voor dat jaar schriftelijk aangemelde organisaties. 

d. Met de aangewezen organisaties wordt een inzamelovereenkomst afgesloten.” 

Nr. 405111 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oudewater 

Gemeenteblad 2022 nr. 405111 16 september 2022 1 



IV. 
Besluit III. treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van Oudewater op 30 augustus 2022, 

De secretaris, De burgemeester, 

mr.J.J. Michel drs. D.C. de Vries 

Gemeenteblad 2022 nr. 405111 16 september 2022 2 


